Dedit itaque ei Achis in die illa Sicelech. Propter quam causam facta est regum Iudæ usque in diem hanc.] Sicelech interpre-

interpretatur defecatio uocis ad ductæ. defecare autem uocem, est uocem ad se usque perductam, sollicita discretionem, qui sermo ueritatem, qui fallaciam redoleat, inquirere. Dederunt ergo credentes ex gentibus ad dedicandam Christo mansionem suam, quæ intelligitur Ecclesia, illarum cateruas animarũ, quæ uenientes ad se prædicantium uoces ex ratione discernere, & puritatem apostolicæ uocis à fece philosophicæ uel paganæ uocis nouerant secernere. Propter quam causam talium coetus animarũ gentilium cærenonijs ereptus, factus est in perpetuum apostolorum iuri subiectus. Quem sensum, ni fallor, & Antiquitatum Iosephi iuuat historia, quæ dicit: Cui dedit rex quendam uicum Sicelech nuncupatum. Quem uicum ita dilexit, ut cum regnasset David, eum ipse, & eius pueri tanquã possessionem propriam honorarent.

Lib. 16. cap. 11.

Fuit autem numerus dierum quibus habitauit David in regione Philistinorum, quatuor mensium.] Fuit, est & erit tempus mansionis Christi in Ecclesia Gentium, donec quatuor mundi plagas omnimoda cœlestis suræ gratiæ luce perfundat, donec Euangelij fulgur, quod quatuor librorum unanimitate continetur, credulis gentium cordibus infundat. Et nota, quod David ueniens ad Philisteos, in Geth incipit habitare: sed citius permitte Achis in Sicelech diuertit: quia ueniens ad gentes in discipulis Christus, prius torculari pressurarum, calcatus ab infidelibus, tandẽ post plures expressas martyrum uuas, imbuendos eos, qui inter fecem uinumque cauponũ intellectualium, id est docetium sensus diuersos dijudicare nosset, adiit.

Et ascendit David & uiri eius, et agebant prædas de Geth, & de Gethi, et de Amalechitis. Hi enim pagi habitabantur in terra antiquitus euntibus Sur, usque ad terram Aegypti.] Sur saxum, Aegyptus sonat tenebras. Proficiebat ergo instantibus Christi discipulis Ecclesia, et eripiebat animas à paganis ritibus, quæ non noui, sed antiqui hominis exempla sectantes, terrenis desiderijs inhaerent, euntibus cumque ad duritiam cordis, & peruenientibus usque ad terram tenebrosam, & operam mortis caligine, terram miseriæ tenebrarum, ubi umbra mortis, & nullus ordo, & sempiternus horror inhabitat.

Et percutiebat David omnem terram, nec relinquebat uiuentem uirum & mulierem.] Percutit Dominus gladio uerbi sui quicquid incredulis infimum terrenumque repererit: nec quenquam eorum qui fidem uerè percipiunt, uel spiritu uel carne ulterius in pristina conuersatione uiuere permittit, sed omnes ueridica cõfessione facit cum Apostolo dicere: Viuo autem iam non ego, uiuit uerò in me Christus.